
TERÇA-FEIRA, 18 DE DEZEMBRO DE 20126 CADERNO 5

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472551

EMPRESA: NORPROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: FORNECIMENTO DO MEDICAMENTO SUTENT 25MG 
E SUTENT 12,5MG, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE 
PACIENTES INTERNADOS NO HOSPITAL OPHIR LOYOLA.
JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 30.077,04, É DECORRENTE 
DO PAGAMENTO DAS NOTAS FISCAIS Nº 006528 E 006659 
(PROCESSO Nº 069.742/2012).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1299.2620.3390.39(0269) 
VALOR: R$ 30.077,04
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

REVOGAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472571

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO 
DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS RESOLVE, COM BASE NO 
PARECER JURÍDICO CONSTANTE DO PROCESSO Nº 10035/2011, 
REVOGAR O ATO DE INEXIGIBILIDADE PUBLICADO EM FAVOR 
DA EMPRESA SIEMENS LTDA, NO DIÁRIO OFICIAL N° 31907 DE 
04 DE MAIO DE 2011
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL

LICENÇA PRÊMIO - JANEIRO/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472110

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença 
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 1644/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA CELESTE NAZARÉ ALMEIDA
ID. FUNCIONAL: 5343089/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Assessoria de Gestão de Risco
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 10/03/2008 a 09/03/2011

PORTARIA Nº. 1645/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: WALTER NOGUEIRA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 5171008/011
CARGO: Advogado
LOTAÇÃO: Assessoria Jurídica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30(trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1990 a 25/04/1993

PORTARIA Nº. 1646/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANA CLÁUDIA SANTOS KEUFFER
ID. FUNCIONAL: 57197891/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Assessoria Jurídica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 03/06/2008 a 02/06/2011

PORTARIA Nº. 1647/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: SUHAILA EL AOUAR
ID. FUNCIONAL: 57192929/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Assessoria de Planejamento
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 21/01/2008 a 20/01/2011

PORTARIA Nº. 1648/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: FERNANDO SÉRGIO MENDONÇA DE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 5175240/018
CARGO: Assistente de Administração
LOTAÇÃO: Comissão Permanente de Licitação
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2005 a 25/04/2008

PORTARIA Nº. 1649/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANA MARIA DA COSTA PACHECO
ID. FUNCIONAL: 5175712/010
CARGO: Farmacêutico Bioquímico
LOTAÇÃO: Comissão Permanente de Licitação
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1996 a 25/04/1999

PORTARIA Nº. 1650/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: LUCIENE VALE COSTA DOS SANTOS
ID. FUNCIONAL: 54189281/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Albergue Espaço Acolher
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 03/01/2013 a 01/02/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/04/2008 a 31/03/2011

PORTARIA Nº. 1651/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARILZA TRINDADE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 5175020/014
CARGO: Assistente de Administração
LOTAÇÃO: Gerência de Finanças
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2002 a 25/04/2005

PORTARIA Nº. 1652/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: DANIELA DO SOCORRO FERREIRA BRASIL
ID. FUNCIONAL: 57213266/2
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Finanças
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 17/01/2013 a 17/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/10/2009 a 30/09/2012

PORTARIA Nº. 1653/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO SEABRA GONÇALVES
ID. FUNCIONAL: 57212646/2
CARGO: Técnico de Segurança do Trabalho
LOTAÇÃO: Gerência de Saúde do Trabalhador
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 16/06/2009 a 15/06/2012

PORTARIA Nº. 1654/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: NELSONITA DA SILVA VALENTE
ID. FUNCIONAL: 472395/3
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Saúde do Trabalhador
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 10/10/1996 a 09/10/1999

PORTARIA Nº. 1655/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: LEONARDO FERREIRA DA CUNHA
ID. FUNCIONAL: 57197959/1
CARGO: Técnico em Eletrotécnica
LOTAÇÃO: Gerência de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 12/06/2008 a 11/06/2011

PORTARIA Nº. 1656/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANDRÉA MARIA DE OLIVEIRA MOURA
ID. FUNCIONAL: 57193030/1
CARGO: Biomédica
LOTAÇÃO: Gerência de Laboratório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/01/2013 a 13/02/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/12/2007 a 25/12/2010

PORTARIA Nº. 1657/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: CILÉA MARIA DOS SANTOS OZELA
ID. FUNCIONAL: 5171059/010
CARGO: Nutricionista
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1996 a 25/04/1999

PORTARIA Nº. 1658/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: REBECA GAIA DE CASTRO
ID. FUNCIONAL: 57195661/2
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Assistência Nutricional
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 12/03/2008 a 11/03/2011

PORTARIA Nº. 1659/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: DENISE DE FÁTIMA RIBEIRO CORRÊA
ID. FUNCIONAL: 5813484/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Banco de Leite Humano
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 15/01/2013 a 13/02/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 31/01/2011

PORTARIA Nº. 1660/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: DENISE DE FÁTIMA RIBEIRO CORRÊA
ID. FUNCIONAL: 5813484/3
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Banco de Leite Humano
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 17/01/2013 a 15/02/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 24/04/2008 a 23/04/2011

PORTARIA Nº. 1661/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: RITA DE CÁCIA DE SOUSA CARVALHO
ID. FUNCIONAL: 57192755/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 14/01/2008 a 13/01/2011

PORTARIA Nº. 1662/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANTONIO JOSÉ FRAGOSO PIRES
ID. FUNCIONAL: 5175100/1
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1999 a 25/04/2002

PORTARIA Nº. 1663/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ÁLVARO NEI SANTOS DE ALMEIDA
ID. FUNCIONAL: 5174694/016
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2008 a 25/04/2011

PORTARIA Nº. 1664/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: RODOLFO TAMER XERFAN
ID. FUNCIONAL: 5171385/017
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2000 a 25/04/2003

PORTARIA Nº. 1665/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA ALVES BELÉM
ID. FUNCIONAL: 54190033/2
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Cirúrgica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 21/05/2007 a 20/05/2010

PORTARIA Nº. 1666/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: IVANETE DO SOCORRO ABRAÇADO AMARAL
ID. FUNCIONAL: 5152372/7
CARGO: Médico
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 11/12/2006 a 10/12/2009

PORTARIA Nº. 1667/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ANA LÚCIA CABRAL E SILVA
ID. FUNCIONAL: 5843685/2
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2006 a 31/01/2009

PORTARIA Nº. 1668/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: NISIA DE NAZARE DE ALMEIDA CHAVES MIYAKE
ID. FUNCIONAL: 54195178/1
CARGO: Enfermeira
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 02/01/2006 A 01/01/2009

PORTARIA Nº. 1669/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: EUSENIR SANTOS LIMA
ID. FUNCIONAL: 57192212/2
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 04/01/2008 a 03/01/2011

PORTARIA Nº. 1670/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ELIELSON MOTA MEDEIROS
ID. FUNCIONAL: 5854644/2
CARGO: Técnico de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/02/2008 a 31/01/2011

PORTARIA Nº. 1671/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: TEREZINHA DE JESUS RIBEIRO DE SOUZA
ID. FUNCIONAL: 5737664/2
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 24/01/2008 a 23/01/2011

PORTARIA Nº. 1672/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: TELMA PINHEIRO NONATO CHAVES
ID. FUNCIONAL: 54189411/1
CARGO: Agente de Artes Práticas
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 30/03/2008 a 29/03/2011

PORTARIA Nº. 1673/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ISABEL PINTO COSTA LOUZEIRO
ID. FUNCIONAL: 5172551/014
CARGO: Agente de Serviços Gerais
LOTAÇÃO: Gerência de Clínica Médica
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 01/01/2013 a 01/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2009 a 25/04/2012

PORTARIA Nº. 1674/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ALYNE CORDEIRO GUIMARÃES
ID. FUNCIONAL: 55586240/1
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/07/2006 a 30/06/2009

PORTARIA Nº. 1675/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: SUELY MARIA ALENCAR SOUZA
ID. FUNCIONAL: 5141958/011
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (sessenta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 02/03/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 02/07/2005 a 01/07/2008

PORTARIA Nº. 1676/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ELIZABETH REGINA DA SILVA CASTRO
ID. FUNCIONAL: 5762243/3
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/01/2009 a 31/12/2011

PORTARIA Nº. 1677/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: REGINA OLIVEIRA DE MATOS
ID. FUNCIONAL: 5600286/3
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Neonatologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/01/2013 a 31/01/2013
TRIÊNIO REFERENTE: 01/01/2009 a 31/12/2011


